
RE\1040338LV.doc PE537.143v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Sesijas dokuments

13.11.2014 B8-0239/2014

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par slānekļa gāzes ieguves aizliegumu ar hidropārrāvumu metodi

Dominique Bilde, Sophie Montel, Mireille D'Ornano



RE\1040338LV.doc PE537.143v01-002/2RE\1040338LV.doc PE537.143v01-00

LV

B8-0239/2014

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par slānekļa gāzes ieguves aizliegumu ar 
hidropārrāvumu metodi

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā, lai pārvarētu problēmas enerģētikas jomā, vairākas dalībvalstis, piemēram, Polija, 
ir izsniegušas atļaujas slānekļa gāzes atradņu izpētei; 

B. tā kā pašreizējā ieguves metode (hidropārraušana) paredz veikt vertikālus urbumus un ar 
augstspiedienu horizontāli ievadīt ūdeni, smiltis un ķīmiskas vielas;

C. tā kā šīs metodes izmantošana rada bažas par ietekmi uz vidi un veselību, kā to jo īpaši 
apliecina Amerikas Savienotajās Valstīs konstatētā negatīvā ietekme,

1. aicina, ievērojot piesardzības principu, piemērot moratoriju slānekļa gāzes ieguvei Eiropā 
ar hidropārrāvumu metodi;

2. aicina visas dalībvalstis apturēt šo izpētes atļauju izsniegšanu un pasūtīt nopietnus 
ietekmes uz vidi un veselību pētījumus;

3. aicina Komisiju un dalībvalstis veikt pētījumus, lai izstrādātu alternatīvas slānekļa gāzes 
ieguves metodes, kas nenodara kaitējumu sabiedrības veselībai vai videi;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju kopā ar parakstītāju vārdiem Komisijai, 
Padomei un dalībvalstīm.


